
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

SEGUNDA-FEIRA – 13 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 91 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

ESPECÍFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA CASA DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO. 

▪ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024: AQUISIÇÃO DE CAMA E COLCHÃO 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


Pvefeitilra Th.nisipal de tryir6
Esife de 8tw
E}ed.  BA SS2<  HM  86  .  C®"ro Admin$5tr@t8¥ot
loira - 8A` ¢¢©00~000

TERM0 DE AUTORIZACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2024-DL
DISPENSA DE  LICITACAO  N° 11/2024-DL

CONSIDERANDO os elementos  contidos  no  presente  processo de dispensa  de  licitaeao,
que  foi  devidamente  justificado,  tanto  pela  razao  da  escolha  do  prestador  de  servigos,
quanto pela justifjcativa dos pregos;

CONSIDERANDO  que   o   processo  foi   instrui'do   com   os  documentos   e  requisitos  que
comprovam  que  o  contratado  possui  habilitaeao  e  qualificaeao  minima  para  celebrar  o
contrato,  conforme preconizado no artigo 72 da  Lei  n°  14.133/2021 ;

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURiDICO  preve  que  a  DISPENSA  DE  LICITACAO
es{a em  conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75,  inciso  11, da  Lei  n°  14.133/2021 ;

No uso das atribuig6es que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, Vlll
da   Lei   n°   14.133/2021,   AUTORIZO   A   CONTRATACAO   IVIEDIANTE   DISPENSA   DE
LICITAeAO 11/2024-DL,  nos termos d6scritos abaixo:

Objeto a sercontratado:    Aquisieao   de   cama   e   colchao   especifico   para   atender  as
necessidades da  casa dos estudantes do munici'pio de  lpifa  -
Bahia.

Contratado:
Prazo de Execugao e

Vigencia:
Valor Total:

Fundamento  Legal:

TEC  10  UTILIDADES  LTDA.
10  (dez) dias.
16/04/2024 ate  16/10/2024.
R$  12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reajs).
Artigo  75,  inciso  11  da  Lei  n°  14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao
preceito  do  artigo  72,  paragrafo  i]nico  da  Lei  n°  14.133/2021,  para  que fique  a  disposieao
do  pdblico  em  sl'tio  eletr6nico oficial.

IPIRA -BA,16 de abril  de 2024.

MARIA VAN;uA:`o``L`wiiA BARRETO
Autoridade competente

Marla  Vanda  Oliveira  Barreto
Sec.  de  Educa¢o e Cultura

Dec.  011/04  01.2021
PM'-BA

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

13 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 91 

 

 
 

 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-05-13T12:10:11-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




